
 ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 

 

ERRATA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 
                                 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18609/2023 
 
Por este instrumento retificamos o EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2023 retro 
mencionado, que foi publicado no SITE governamental (www.saosimao.go.gov.br)  no 
dia 26/09/2023, que passa a vigorar com o seguinte texto:  
 

Onde se lê no item 8.1 do TR: 

ITEM UN QTDE CÓDIGO DESCRIÇÃO 

8 UN 10,00 44530 Balde a pedal/ LIXEIRA 100 LITROS 

9 UN 40,00 44532 Balde a pedal/ LIXEIRA 30 LITROS 

10 UN 10,00 44531 Balde a pedal/ LIXEIRA 50 LITROS 

25 UN 4,00 44547 Carro funcional para material de Limpeza 

27 UN 2,00 44548 Carro para transporte de materiais (diversos) 

49 UN 12,00 44565 PORTA SACO HAMPER PINTADO 

53 UN 1,00 17532 SELADORA 220V 

56 UN 12,00 44571 Televisor LED 32" Polegadas 
 

 

Leia-se: 

ITEM UN QTDE CÓDIGO DESCRIÇÃO 
8 UN 10,00 44530 Balde a pedal/ LIXEIRA 100 LITROS - PLÁSTICO 
9 UN 40,00 44532 Balde a pedal/ LIXEIRA 30 LITROS - PLÁSTICO 

10 UN 10,00 44531 Balde a pedal/ LIXEIRA 50 LITROS - PLÁSTICO 

25 UN 4,00 44547 

Carro funcional para material de Limpeza - com 2 
prateleiras incluindo saco e baldes (2 água) 87X30X57, 

placa sinalizadora, piso molhado, pá pop, 1 conjunto 
Mop pó 60cm. 

27 UN 2,00 44548 

Carro para transporte de materiais (diversos) de 
bandejas com três andares, com três varandas tipo 

gradil em volta. Feita em inox 430 e com quatro 
rodízios com rodas de diâmetro de 5 polegadas com 
freio em diagonal. Peso 20Kg. Para-choque em aço 
inox revestido de borracha. Dimensões 90X60X115 

CM 

49 UN 12,00 44565 
PORTA SACO HAMPER PINTADO - AÇO. 150L. 

DIMENSÃO 50 X 81,5 CM 

53 UN 1,00 17532 
SELADORA 220V. Onde pode ser utilizada com Papel 
Grau Cirúrgico, Aquecimento do barramento em até 10 

minutos. Possui um regulador de potência 0 até 10. 



 ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 

 

Modelo apenas selagem, Selagem rápida e eficiente 
para embalagens. 

56 UN 12,00 44571 

Televisor LED 32" Polegadas ? Com Controle remoto, 
Conversor para TV digital integrado, Características 

Gerais: os detalhes em cenas claras ou escuras HDR 
para brilho e contraste: Brilho e contraste para você 

aproveitar seu programa tanto nas cenas mais escuras 
quanto nas de alta luminosidade. Qualidade de 

imagem em alta definição. Resolução HD: Entre na era 
digital com os detalhes e cores mais vivas da 

qualidade HD. Conexão HDMI e USB. Equipada com 
os principais tipos de conexões para facilitar a ligação 

com os mais variados tipos de equipamentos. 
Especificações Técnicas Vídeo  Mecanismo de 

imagem: Hyper Real, Frequência da Tela (Hz): 60- PQI 
(Picture Quality Index): 900 HDR (High Dynamic 

Range) Contraste: Mega Contraste Tecnologia de 
Painel: Painel 100% RGB, Micro Dimming: Micro 

Dimming Pro, Otimizador de contraste, Modo Filme, 
Modo Natural, Áudio: Dolby Digital Plus, Tipo de alto-
falante: 2CH, Multiroom Link, Smart Service: Sistema 

operacional Tizen, Navegador (Web Browser), 
Convergência: Espelhamento do Smartphone para TV, 

DLNA, Acesso remoto, WiFi Direct Recursos 
Acessibilidade ? Guia de voz: Inglês (EUA), Português 

(Brasil), Acessibilidade ? Aprenda a usar o controle 
remoto/Aprenda a usar a tela menu: Inglês (EUA), 

Português (Brasil), Acessibilidade ? Outros: 
Ampliar/Alto contraste/Diminuir velocidade de 

repetição,  Ultra Clean View, Digital Clean View, Busca 
automática de canais, Desligamento automático, 

Legenda, Connect Share (HDD), ConnectShare (USB 
2.0), EPG, Idioma: Idiomas locais , Compatível com 

HID USB, Suporte para IPv6. Wi-Fi integrado, 
Tecnologia da Tela, LED, Timer Off, Formato da Tela 

Plana Estéreo, Função SAP, Sistema operacional 
Tizen, Entrada USB 1 Entrada HDMI 2, Tamanho da 

tela 32", Conexões: 2 Entradas HDMI 1 Entrada USB 1 
Saída de Áudio Digital (Óptica), 1 Entrada de 

Composto AV (Uso Normal por Componente Y), 1 
Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) 1 Ethernet 

LAN. 
 

 

Onde se lê no item 9.2.11.2 do Edital: 

“9.2.11.2 – A licitante vencedora deverá apresentar, o qual for vencedor, quando 
solicitado o Registro do produto no Ministério da Saúde ou de Isenção de Registro do 
Produto na ANVISA, quando for o caso conforme previsto na Lei 6.360/76, 



 ESTADO DE GOIÁS 

Prefeitura Municipal de São Simão 
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 

 

regulamentada pelo Decreto nº 79.094/77. O prazo para apresentação será aberto após 
a etapa de lances”. 

Leia-se: 

“9.2.11.2 – A licitante vencedora deverá apresentar, o qual for vencedor, quando 
solicitado o Registro do produto no Ministério da Saúde ou de Isenção de Registro do 
Produto na ANVISA conforme previsto na Lei nº 6.360/1976, regulamentada pelo 
Decreto nº 79.094/1977, bem como, quando empresa atacadista, Autorização de 
Funcionamento (AFE), expedido pela ANVISA, quando for o caso, conforme nº Lei 
6.360/1976 e RDC n°16/2014. O prazo para apresentação será aberto após a etapa de 
lances”. 

Onde se lê no item 8.2 do Termo de Referência: 

“a) A licitante vencedora deverá apresentar, o qual for vencedor, quando solicitado o 
Registro do produto no Ministério da Saúde ou de Isenção de Registro do Produto na 
ANVISA, quando for o caso conforme previsto na Lei 6.360/76, regulamentada pelo 
Decreto nº 79.094/77. O prazo para apresentação será aberto após a etapa de lances;” 

Leia-se: 

“a) A licitante vencedora deverá apresentar, o qual for vencedor, quando solicitado o 
Registro do produto no Ministério da Saúde ou de Isenção de Registro do Produto na 
ANVISA conforme previsto na Lei nº 6.360/1976, regulamentada pelo Decreto nº 
79.094/1977, bem como, quando empresa atacadista, Autorização de Funcionamento 
(AFE), expedido pela ANVISA, quando for o caso, conforme nº Lei 6.360/1976 e RDC 
n°16/2014. O prazo para apresentação será aberto após a etapa de lances”. 

São Simão – GO, 26 de outubro de 2023. 
 
 

 
GLENEA DE BRITO COSTA 

Diretora de Licitações 


